

**CARTA PROPOSTA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019-SAF  
ABERTURA: DIA 11 DE ABRIL DE 2019 ÀS 8:30H

PROponente: PAULO E. A. FARIAS SERVIÇOS – ME;  
NOME FANTASIA: MIRANTE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA;  
CNPJ: 25.234.497/0001-33;  
ENDEREÇO: RUA JOÃO GREGÓRIO TIMBÓ, 1528 – UNIVERSIDADE – CEP: 60200-000 – NOVA RUSSAS – CEARÁ;  
FONE: (88) 3672-0031;  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.536.060-5;  
BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 1409-5; CONTA CORRENTE: 34836-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019-SAF, CUJO O OBJETO SUPRACITADO, COM O VALOR TOTAL R\$ ( ), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA;

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. PAULO EMANOEL AZEVEDO FARIAS, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE NO 2003023014828 SSP-CE, CPF NO 012.599.013-86, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA;

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA;

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E LEI Nº 8.666/93, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO SUPRACITADA;

DECLARAMOS EFETUAR A ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, OU CONFORME PRAZOS ESTIPULADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA;

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE – CARREGO E DESCARREGO;

DECLARAMOS QUE OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA;

DECLARAMOS ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADA NO EDITAL DE PREGÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

FINALIZAMOS, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE PRESTAR OS SERVIÇOS COTADO(S), CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO;

NOVA RUSSAS – CEARÁ, 10 DE ABRIL DE 2019.

PAULO EMANOEL AZEVEDO FARIAS  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 012.599.013-86

Paulo E. A. Farias Serviços - ME  
CNPJ: 23.234.497/0001-33  
Av. João Gregório Timbó, 1528 – Universidade – Cep: 62.200-000 – Nova Russas – Ceará  
Tel.: (88) 3672-0031  
mirante-construcoes@hotmail.com

PLANILHA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019-SAF  
ABERTURA: DIA 11 DE ABRIL DE 2019 ÀS 8:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 X 100 C/ 100 BR	FRONTEC	UND	20	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
2	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 X 160 C/ 100 PT	FRONTEC	UND	20	R\$ 14,30	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 286,00	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
3	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 X 200 C/100 PT	FRONTEC	UND	20	R\$ 14,70	QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 294,00	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
4	ABRACADEIRA DE NYLON 3.5 X 200 C/ 100 BR	FRONTEC	UND	20	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
5	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8 X 300 C/ 100 BR	FRONTEC	UND	20	R\$ 15,40	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 308,00	TREZENTOS E OITO REAIS
6	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8 X 300 C/ 100 PT	FRONTEC	UND	20	R\$ 15,40	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 308,00	TREZENTOS E OITO REAIS
7	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8 X 400 C/ 100 BR	FRONTEC	UND	20	R\$ 15,80	QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 316,00	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
8	ABRACADEIRA DE NYLON 4.8 X 400 C/ 100 PT	FRONTEC	UND	20	R\$ 15,80	QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 316,00	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
9	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 X 100	FRONTEC	UND	20	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
10	ABRACADEIRA TIPO U 1 / 2	FRONTEC	UND	100	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
11	ABRACADEIRA TIPO U 1 1 / 2	FRONTEC	UND	50	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
12	ABRACADEIRA TIPO U 1 1 / 4	FRONTEC	UND	50	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
13	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	FRONTEC	UND	100	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 4.408,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADAPTADOR SOLD 20 X 1/2	KRONA	UND	150	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 877,50	OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4	KRONA	UND	100	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
3	ADAPTADOR SOLD 32 X 1	KRONA	UND	50	R\$ 8,45	OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 422,50	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	ADAPTADOR SOLD 40 X 1 1/4	KRONA	UND	50	R\$ 9,88	NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 494,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
5	ADAPTADOR SOLD 50 X 1 1/2	KRONA	UND	50	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 292,50	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	ADAPTADOR SOLD 60 X 2	KRONA	UND	50	R\$ 25,35	VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.267,50	MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 40	KRONA	UND	23	R\$ 20,80	VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 478,40	QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 150	KRONA	UND	20	R\$ 25,35	VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 507,00	QUINHENTOS E SETE REAIS
9	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 50	KRONA	UND	20	R\$ 4,55	QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 91,00	NOVENTA E UM REAIS
10	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 75	KRONA	UND	20	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 117,00	CENTO E DEZESSETE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 5.132,40	CINCO MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVO PLÁSTICO 17 G	QUALITYTUBOS	UNID.	24	R\$ 7,67	SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 184,08	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS
2	ADESIVO POLITUBOS 75	QUALITYTUBOS	UNID.	50	R\$ 11,18	ONZE REAIS E DEZ OITO CENTAVOS	R\$ 559,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
3	ADESIVO SILICONE 250 G	ORBI QUIMICA	UNID.	48	R\$ 31,20	TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.497,60	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	ADESIVO SILICONE 260	PULVITEC	UNID.	50	R\$ 50,70	CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 2.535,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	ADESIVO SILICONE 280 G	FLUXFIX	UNID.	50	R\$ 38,35	TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.917,50	MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	ADESIVO SILICONE 50 G	DRBI QUIMICA	UNID.	24	R\$ 14,17	QUATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 340,08	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E OITO CENTAVOS
7	ADESIVO VEDA CALHA & RUFOS 320 G	MUNDIAL	UNID.	100	R\$ 39,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$ 3.900,00	TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
8	ADESIVO VEDANEL	MASTIFLEX	UNID.	50	R\$ 21,71	VINTE E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.085,50	MIL E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	ADESIVO VEDANEL C/ GUIA E PARAFUSOS	HIGIBAN	UNID.	50	R\$ 25,87	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.293,50	MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 13.312,26	TREZE MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS


LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA DE FERRO 1/4 1,25 MT U	VONDER	UND	12	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS	R\$ 1.380,00	MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
2	ALICATE DE BICO 6	GADORE	UND	12	R\$ 41,00	QUARENTA E UM REAIS	R\$ 492,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
3	ALICATE DE CORTE 6	GADORE	UND	12	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 840,00	OCOTENTOS E QUARENTA REAIS
4	ALICATE DE PRESSAO 19	GADORE	UND	10	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
5	ALICATE UNIVERSAL 1000 V	GADORE	UND	12	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 864,00	OCOTENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
6	ARCO DE SERRA 12	TRAMONTINA	UND	18	R\$ 18,00	DEZDOIS REAIS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
7	ARMADOR 4 FURDS	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 1.000,00	MIL REAIS
8	ALICATE INSERÇÃO PUNCH	SECCON	UND	3	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 5.411,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 28.263,66	VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
-------------------------	---------------	---

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 28.263,66 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

NOVA RUSSAS – CEARÁ, 10 DE ABRIL DE 2019.

  
PAULO EMANOEL AZEVEDO FARIAS  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 012.599.013-86